
D.D. n. 751      
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e   la      
contabilità generale dello Stato; 

VISTA la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e s.m.i.;  

VISTO il  Dl.vo n. 118/2011; 

VISTO Il D.P. Reg. 541/2016 e ss.mm.ii  

VISTE   le note di Unicredit spa e le ordinanze di assegnazione  delle somme  pignorate   di 
seguito elencate: 

 1) Unicredit  spa  (Cron. 171419) complessivi € 3.844,63 in favore di Edilstyl di 
Licciardello Corrado; 

 2)  Unicredit  spa  (Cron. 165019) complessivi € 2.311,59 di cui  € 1.350,44 in favore 
di Pro Studios, € 554,30 in favore di Lauricella G., € 280,78 per ritenuta d'imposta, € 
86.07 per ritenuta ed € 40,00 in favore di Unicredit;  

VISTA La nota prot. 3986 del 25.01.2018 del Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione, che ribadisce l'obbligatorietà di dover 
regolarizzare tutte le partite contabili sospese, e indica i capitoli che dovranno essere 
utilizzati ai fini della regolarizzazione per l'esercizio 2017 delle partite relative ad 
azioni esecutive; 

VISTO il bilancio  della Regione siciliana per l'anno 2017;    
RITENUTO di dover assumere l'impegno di spesa complessivo di  € 6.156,22 sul  cap. 999903 es. 

fin. 2017, cod. P.F.C. U.2.05.99.99.999, ai fini della regolarizzazione contabile 
delle somme  pignorate e pagate dai competenti Uffici Provinciali di Cassa  Regionale 
in favore  dei  ricorrenti  a  titolo di   interessi,  spese legali ed esecutive e in favore di  
Unicredit spa a titolo di rimborso spese. 

 
                                                                       D E C R E T A 
 
ART. 1)      Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma di €  6.156,22 (euro 

seimilacentocinquantasei/22) sul cap. 999903 es.fin. 2017, cod. P.F.C. U.2.05.99.99.999, 
ai fini della regolarizzazione contabile delle somme  pignorate e pagate dai competenti Uffici 
Provinciali di Cassa Regionale in favore dei ricorrenti a titolo di interessi,  spese legali ed 
esecutive e in favore di  Unicredit spa a titolo di rimborso spese. 

 
       Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e   inoltrato 
alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale BB.CC.e I.S.. per il visto di competenza.   
 
Palermo 19.02.2018                              
                                                                               F.TO       Il Dirigente dell'Area Affari Generali 
                                                                             Enrico Carapezza 


